

Handledning: Orosanmälan till socialtjänst

Skyldigheten att anmäla är absolut och ovillkorligt och får inte bli föremål för övervägande av den anmälningsskyldiga själv. Ingen egen utredning får göras. Observera att alla är skyldig att lämna fullständiga uppgifter till socialtjänsten, här gäller inte sekretess.

Mer information finns på socialstyrelsens websida <http://www.socialstyrelsen.se>

Mer information finns på Skolverkets [Stöd i att följa anmälningsplikten](#)

Som ett stöd för dig som chef har vi tagit fram denna chefshandledning med en steg- för- steg- guide

Steg- för- steg-guide:

Steg	Aktivitet	Vad ska göras?	När
1.1	Medarbetare känner oro kring ett barn	Var och en som får kännedom om eller misstänker att ett barn far illa kontaktar skyndsamt rektor eller någon annan i ledningsteamet om rektorn inte är tillgänglig.	Skyndsamt
1.2	Eventuell rådgivning med Socialtjänsten	Medarbetare och rektor kommer överens om vem ska kontakta socialtjänsten för eventuell rådgivning.	Skyndsamt
1.3	Anmäla oro till socialtjänsten	<p>1.3.1 Anmäl oron till socialtjänsten i barnets folkbokföringskommun Om det brådskar kan orosanmälan göras muntligt för att sedan kompletteras skriftligt.</p> <p>OBS! Alla anställda har anmälningskyldighet.</p> <p>En skriftlig anmälan ska innehålla:</p> <ul style="list-style-type: none">• Namn på uppgiftslämnare och befattning• Rektors kontaktuppgifter.• Datum för anmälan• Underskrift av anmälare• Vad anmälan avser: Barnets för och efternamn, personnummer. (adress och telefon om du har)• Anledning till anmälan: Beskriv er oro och misstanke. <p>1.3.2 Gäller oro misshandel eller sexuellt övergrepp inom "barnhusmodellen" får</p>	omedelbart

pysslingen

FÖRSKOLOR

reviderad/CL
2022-10-19

		<p>vårdnadshavare/föräldrar INTE informeras att förskolan har genomfört en orosanmälan. Kontakta Pysslingen Förskolors krisledning för rådgivning. Kontaktuppgifter hittar du här.</p> <p>1.3.3 Förskolan sparar ej anmälan i skriftlig form dvs endast datum för anmälan och namn på barnet får sparas enligt Pysslingen Förskolor rutiner för dataskydd.</p>	
1.4	Kommunicera med berörda om vad orosanmälan innebär	Rektor bör ha som utgångspunkt att samverka med vårdnadshavare/föräldrar och så långt det är möjligt informera familjen om att en orosanmälan skrivs och varför. Gäller oro misshandel eller sexuellt övergrepp inom "barnhusmodellen" får vårdnadshavare/föräldrar INTE informeras.	
1.5	Kommunicera med skolchef om att orosanmälan har skett	Rektorn ska informera sin skolchef att orosanmälan har skett.	Skyndsamt
1.6	Kvarstående oro	Finns kvarstående oro för barnet skall ytterligare anmälningar göras.	Skyndsamt

Frågor, synpunkter och/eller förbättringsförslag?

Vi vill göra det enkelt för dig som chef i ditt uppdrag och finns här för stöd, rådgivning, coaching och utveckling av våra processer. Har du frågor, synpunkter och/eller förbättringsförslag? Kontakta gärna kvalitetschef Sara Lindberg sara.lindberg@academedia.se